

Žolės degintojams grės baudos

Sušilus orui, išdžiūvus pievoms, prasidėjo pavasarinis pernykštės žolės deginimas. Praėjusią parą ugniagesiai gelbėtojai Panevėžio ir Utenos apskričių teritorijose jau 7 kartus vyko gesinti degančios žolės.

Būtina žinoti, kad miestuose ir miesteliuose draudžiama deginti gamtinės kilmės atliekas (lapus, šakas). Tokioms atliekoms yra skirtos žaliųjų atliekų surinkimo aikštelės. Kaimo vietovėse sausą žolę ir nukritusius lapus galima deginti sugrėbus į krūvą, tačiau kūrenti laužus leidžiama ne arčiau kaip 30 m nuo pastatų, degių konstrukcijų statinių ir degių medžiagų sandėliavimo vietų. Draudžiama surinktus (sugrėbtus) augalus, jų dalis ar krūvas deginti miške, aukštapelkėse, durpingose vietovėse ir arčiau kaip 50 metrų nuo jų.

Prasidėjus pavasariui ir atšilus orams, daugelis mėgta gaminti maistą lauke, ugniagesiai primena, kad kietuoju kuru kūrenamas šašlykines, rūkyklas, buitines krosneles, lauko židinius, ugniakurus naudoti leidžiama ne arčiau kaip 6 m nuo pastatų.

Baudos už gaisrinės saugos taisyklių nesilaikymą ir sausos žolės deginimą:

- Priešgaisrinės miškų apsaugos reikalavimų pažeidimas užtraukia įspėjimą arba baudą asmenims nuo 30 iki 170 eurų;
- Miško naikinimas arba žalojimas jį padegant arba nerūpestingai elgiantis su ugnimi, taip pat kitoks miško gaisrą arba jo išplitimą sukėlęs priešgaisrinės miškų apsaugos reikalavimų pažeidimas užtraukia baudą asmenims nuo 560 iki 2300 eurų;
- Sausos žolės, nendrių, nukritusių medžių lapų, šiaudų, laukininkystės ir daržininkystės atliekų deginimas pažeidžiant aplinkos apsaugos reikalavimus užtraukia baudą asmenims nuo 30 iki 300 eurų;
- Priešgaisrinės apsaugos priemonių nesiėmimas pastebėjus savo žemėje ražienų ar nesugrėbtų (nesurinktų) šiaudų gaisrą užtraukia baudą žemės savininkams, naudotojams ir valdytojams nuo 30 iki 170 eurų.

Siekiant sutramdyti pernykštės žolės degintojus, bus vykdoma prevencinė akcija „Nedegink žolės“ ir, bendradarbiaujant su Valstybinių miškų urėdijomis bei Aplinkos apsaugos departamento darbuotojais, rengiami reidai atvirose teritorijose. Reidų metu, nustačius žolės degintojus, bus taikomos administracinio poveikio priemonės.

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM
Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdyba